
PROTOKÓŁ Nr XXIII/2000
z Sesji Rady Powiatu w Oławie
odbytej w dniu  7 lutego  2001 r.

w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego.

Sesja Rady Powiatu rozpoczęła się o godz. 1300, a zakończyła o godz.1520.
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Pan Michał Węgłowski.

Obecni: według załączonej listy obecności /załącznik nr 1/.

W Sesji uczestniczyli:
- naczelnicy  wydziałów  Starostwa Powiatowego w Oławie,
- kierownicy jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Oławie,
- dyrektorzy placówek oświatowych powiatu oławskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Pan  Michał  Węgłowski  otworzył  dwudziestą
trzecią Sesję Rady Powiatu w Oławie.

Po powitaniu radnych Rady Powiatu oraz gości przybyłych na Sesję Przewodniczący
Rady stwierdził obecność  28 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może
obradować i podejmować proponowane uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu  przedstawił proponowany porządek obrad:
1. Informacja  o  pracy  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  za  rok  2000

przedstawiona przez Kierownika Panią Małgorzatę Trybułowską.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie między Sesjami 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał:

a/ w sprawie zmian budżetu Powiatu Oławskiego na rok 2001,
b/  w  sprawie  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia  zasadniczego  dla
pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Oławskiego,
c/ w sprawie akceptacji ustalonych przez kierowników jednostek organizacyjnych
Powiatu Oławskiego wartości jednego punktu w złotych dla potrzeb opracowania
tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego,
d/  w sprawie realizacji  zadania:  p.n.  „Wykonanie  modernizacji  drogi  nr  47840
Marcinkowice – Sobocisko  - Domasław wraz z budową kanalizacji deszczowej i
chodników w m. Sobocisko”,
e/ w sprawie zmian organizacyjnych w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oławie –
Przychodnia Specjalistyczna przy ul. B. Chrobrego 56,
f/  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  Sejmiku  Województwa
Dolnośląskiego dotyczącej przekształcenia Obwodu Lecznictwa Kolejowego we
Wrocławiu – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.

5. Sprawy samorządu powiatowego, komunikaty, interpelacje, zapytania, wnioski i
oświadczenia radnych.
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Głos  zabrała  Wicestarosta  Pani  Maria  Polakowska,  która  proponowała  zdjęcie  z
porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian organizacyjnych w Zespole Opieki
Zdrowotnej w Oławie – Przychodnia Specjalistyczna przy ul. B. Chrobrego 56.

Radny Pan Arkadiusz Stefaniszyn zaproponował zdjęcie z porządku obrad projektów
uchwał w sprawie:
- ustalenia  najniższego  wynagrodzenia  zasadniczego  dla  pracowników

zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Oławskiego,
- akceptacji  ustalonych  przez  kierowników  jednostek  organizacyjnych  Powiatu

Oławskiego wartości  jednego punktu w złotych dla  potrzeb opracowania tabeli
miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego.

W  wyniku  jawnego  głosowania  Rada  Powiatu  jednogłośnie  przyjęła  zmianę  do
porządku obrad Sesji  zgłoszoną przez Wicestarostę  Panią  Marię  Polakowską.  W
głosowaniu uczestniczyło 25 radnych.

W wyniku jawnego głosowania Rad Powiatu większością głosów odrzuciła zmianę do
porządku obrad Sesji zgłoszoną przez radnego Pana Arkadiusza Stefaniszyna, przy
5 głosach „za”, 16 głosach „przeciw” i  4 głosach „wstrzymujących”.  W  głosowaniu
uczestniczyło 35 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad
Sesji wraz z przyjętą zmianą.

Rada Powiatu większością głosów przyjęła porządek obrad Sesji,  przy 24 głosach
„za” i 1 głosie „wstrzymującym”. W głosowaniu uczestniczyło 25 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu oddał głos dyrektorowi SCA w Oławie Panu Leszkowi
Koniecznemu,  który  przedstawił  sprawę  możliwości  wykupienia  ul.  Dzierżonia  w
Oławie oraz zwrócił się do Rady o przychylne potraktowanie sprawy.

Starosta Oławski  przedstawił stan prawny dróg powiatowych. 

Ad. 1

Informacja  o  pracy  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  za  rok  2000
przedstawiona przez Kierownika Panią Małgorzatę Trybułowską.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Oławie  Panią  Małgorzatę  Trybułowską  o  przedstawienie  powyższej
informacji /załącznik nr 2/.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  podziękował  Pani  Małgorzacie  Trybułowskiej  za
przedstawienie powyższej informacji i otworzył dyskusję.

Głos zabrał radny Pan Franciszek Put, który zwrócił się z pytaniem:
- co Powiatowe Centrum zamierza uczynić, aby została wykorzystana przyznana

dotacja.
Z pytaniem zwrócił się radny Pan Józef Hołyński:
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- co powoduje, że Centrum chce otworzyć Ośrodek Interwencji Kryzysowej.

Radny Pan Józef Kastelik zwrócił się z pytaniem:
- czy pozostałą kwotę z otrzymanej dotacji nie można było przesunąć na inne cele.

Głos zabrał radny Pan Tadeusz Babski:
- czy w roku 2001 zostały zmniejszone środki na dziecko w rodzinie zastępczej.

Na powyższe pytania odpowiedzi udzieliła Pani Małgorzata Trybułowska – Kierownik
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Ad. 2

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Rady z zapytaniem, czy są uwagi do
protokołu  z  poprzedniej  Sesji,  jeśli  nie  ma  zaproponował  przyjęcie  protokołu  w
drodze aklamacji.

Rada Powiatu przyjęła protokół  z poprzedniej Sesji  przez aklamację.

Ad. 3

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie między Sesjami oraz z
realizacji uchwał Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Starostę Powiatu Pana Stanisława Kałużę  o
przedstawienie sprawozdania.

Pan Starosta złożył sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Oławie oraz z
realizacji uchwał między Sesjami /załącznik nr 3/.

Starosta Powiatu poinformował Radę o:
- wyjazdowym spotkaniu Zarządu Powiatu i  Komisji  Oświaty,  Kultury i  Sportu  w

Domu  Dziecka  i  Internacie  Zespołu  Szkół  w  Oławie,  celem  podjęcia  działań
dotyczących ewentualnego zagospodarowania Internatu.

- spotkaniach  w  gminach  naszego  powiatu,  które  miały  na  celu   integrację
samorządów powiatu oławskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  podziękował  Panu  Staroście  za  przedstawienie
powyższej informacji i otworzył dyskusję.

Ad. 4 

Rozpatrzenie projektów uchwał:
a/ w sprawie zmian budżetu Powiatu Oławskiego na rok 2001.
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Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do
powyższego projektu uchwały.

Głos zabrał radny Pan Franciszek Put, który zwrócił się z pytaniem;
- jaki ma związek uzasadnienie do treści uchwały budżetowej na 2001 rok , która

nie zawiera zapisu  z tytułu  zaciągniętego kredytu.

Starosta  Powiatu  Pan  Stanisław  Kałuża  poprosił  Skarbnik  Powiatu  Panią  Halinę
Stelnicką  o złożenie wyjaśnień w powyższej sprawie.

Pani  Halina  Stelnicka   wyjaśniła,  że  otrzymane  środku   będą  wprowadzane  po
stronie  dochodów,  natomiast  po  stronie  rozchodów  zostaną  ujęte   na  spłatę
zaciągniętego kredytu. W dniu 29 grudnia br. Starostwo otrzymało pierwszą ratę w
kwocie 104.561 zł, która została wprowadzona po stronie dochodów,  jako nadwyżka
budżetowa na rok 2001.

Starosta  Powiatu   uzupełnił  wypowiedź  Pani  Skarbnik,  wyjaśniając,  iż  środki  na
spłatę  zaciągniętego  kredytu   zostaną  przekazane  z  budżetu  Państwa,   po
uprzednim  zaopiniowaniu przez   Regionalną Izbę Obrachunkową.

W  związku  z  nie  zgłaszaniem  uwag  i  pytań,  Przewodniczący  Rady  poddał  pod
głosowanie ww. projekt uchwały.

W  wyniku  jawnego  głosowania  Rada  Powiatu   jednogłośnie  podjęła  uchwałę  w
sprawie  zmian  budżetu  Powiatu  Oławskiego  na  rok  2001.  W  głosowaniu
uczestniczyło 28 radnych /załącznik nr 4/.

b/ w  sprawie   ustalenia    najniższego    wynagrodzenia    zasadniczego    dla   
    pracowników  zatrudnionych  w  jednostkach   organizacyjnych     Powiatu 
    Oławskiego.

Głos  zabrał  radny  Pan  Arkadiusz  Stefaniszyn,  który  podkreślił  /cyt./,  iż  przy
wprowadzeniu  powyższej  uchwały  i  przy  wprowadzeniu  takich  wartości  punktów
następuje  sytuacja  ,że  w  tym  roku   realnie  nastąpi  wzrost  wynagrodzenia  u
niektórych osób o około 5 złotych. Ogólnie nastąpi wzrost wypłat  o około 6,89 %.
GUS w ubiegłym roku podał że  inflacja w tamtym roku wyniosła 8,5  zł.  Jeżeli ktoś w
tamtym  roku  mógłby  kupić  sto  bochenków  chleba  zgodnie  z  tym,  dzisiaj  kupi
osiemdziesiąt, czyli realnie ma mniej pieniędzy niż w tamtym roku. Ludzka życzliwość
powinna  nami  kierować,   nasze  diety  wzrosną  o  wartość  inflacji,  w  najgorszym
wypadku. W większości będzie to o wiele więcej. W tamtym roku, była wprowadzona
tzw.  ustawa  kominowa,  chciałbym  wiedzieć   ile  Starosta  Powiatu  Oławskiego
podniósł wypłaty etatowym członkom Zarządu, czyli  ucinając diety ,ile Starosta im
zrekompensował.   Zwracam  się  z  prośbą,  aby  komisja  Finansów   jeszcze  raz
przeliczyła,  żeby ci ludzie mieli realnie tyle samo pieniędzy co w tamtym roku, czyli o
wartość inflacji.  Jeżeli ludziom wzrośnie o 5 zł, to chciałbym wiedzieć ile wzrośnie
członkom Zarządu. 
Głos zabrał radny Pan  Bogdan Olejnik,  który odczytał wniosek Komisji  Promocji,
Rozwoju  Gospodarczego  i  Infrastruktury  Technicznej  dotyczący  nie  opiniowania
projektów uchwał. 
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Starosta Pan Stanisław Kałuża odniósł się do wypowiedzi radnego Pana Arkadiusza
Stefaniszyna  wyjaśniając,  że  wynagrodzenie  zasadnicze  wzrosło  o  kwotę  60  zł,
natomiast  wartość  jednego  punktu  w  złotych  określali  kierownicy  jednostek
organizacyjnych. Założony w budżecie Powiatu  wskaźnik inflacji 6,9 % może  być
wyższy, ale nie może być niższy. Jeżeli środki będą na ten cel, pracownicy otrzymają
należne podwyżki.

Ponownie  głos  zabrał  radny  Pan  Arkadiusz  Stefaniszyn,  który  nawiązując  do
wypowiedzi  Pana  Starosty  zwrócił  się  z  pytaniem  /cyt./,czy  nie  zdarzy  się  taka
sytuacja w budżetach jednostek organizacyjnych, że nikt nie przyjdzie i nie powie, że
mi nie wzrosło o wskaźnik inflacji. Tak Panie Starosto.

Starosta Powiatu potwierdził  powyższą wypowiedź Pana Arkadiusza Stefaniszyna,
oraz wyjaśnił, że wynagrodzenie etatowych członków Zarządu wzrosło o około 600 –
700 zł ; w jednym przypadku 470 zł, a drugim przypadku 600 zł, a w trzecim 700 zł.
Biorąc pod uwagę powyższe, wysokość diet nie została pokryta.

W związku z nie zgłaszaniem uwag i pytań Przewodniczący Rady Powiatu poddał
pod głosowanie ww. projekt uchwały.

W wyniku jawnego głosowania Rada Powiatu większością głosów podjęła uchwałę w
sprawie  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia  zasadniczego  dla  pracowników
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu oławskiego, przy 24 głosach
„za”, 1 głosie „przeciw”  i  2 głosach „wstrzymujących”. W głosowaniu uczestniczyło
27 radnych /załącznik nr 5/.

c/  w   sprawie   akceptacji   ustalonych    przez    kierowników     jednostek 
    organizacyjnych  Powiatu Oławskiego wartości jednego punktu w złotych
dla 
    potrzeb   opracowania   tabeli  miesięcznych   stawek   wynagrodzenia 
    zasadniczego,

W związku z nie zgłaszaniem pytań i uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał
pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

W wyniku jawnego głosowania  Rada Powiatu większością głosów podjęła uchwałę
w  sprawie  akceptacji  ustalonych  przez  kierowników  jednostek  organizacyjnych
Powiatu  Oławskiego wartości  jednego  punktu  w złotych  dla  potrzeb  opracowania
tabeli  miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego, przy 24 głosach „za”,  2
głosach  „przeciw”  i  1  głosie  „wstrzymujących”.  W  głosowaniu  uczestniczyło  27
radnych  /załącznik nr 6/.

d/  w  sprawie   realizacji   zadania:  p.n.  „Wykonanie  modernizacji  drogi nr 
      47840  Marcinkowice  –  Sobocisko   -  Domasław  wraz  z  budową
kanalizacji 
      deszczowej i chodników w m. Sobocisko”.
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Głos  zabrał  Przewodniczący Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Sportu,  radny Pan Marek
Szponar, który przedstawił stanowisko Komisji do ww. projektu uchwały / załącznik nr
7/.

Przewodniczący Rady Powiatu oddał głos Kierownikowi  Powiatowego Zarządu Dróg
w Oławie Panu Wojciechowi Drożdżalowi, który złożył wyjaśnienia do powyższego
projektu uchwały /załącznik nr 8/.

Z pytaniami  zwrócił się radny Pan Wilhelm Myśków:
- kosztem, której gminy będzie realizowane powyższe zadanie,
- dlaczego droga zaplanowana do realizacji na rok 2010, została bez zgody Rady

Powiatu przeznaczona do realizacji w tym roku.

Odpowiedzi  na  powyższe  pytania  udzielił  Kierownik  Powiatowego  Zarządu
Drogowego.

Radny Pan Stanisław Karpiński zwrócił się z pytaniami;
- czy jest opinia powiatu wrocławskiego w sprawie modernizacji wymienionej drogi,
- jak ta droga koreluje z  dojazdem do autostrady.

Głos zabrał radny Pan Arkadiusz Stefaniszyn, który zwrócił się pytaniem;
- w jakim okresie są przewidziane podobne inwestycje na terenie  miasta Oławy.

Odpowiedzi udzielił  Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Oławie Pan Wojciech
Drożdżal.

Radny  Pan  Put,  wnioskował,  aby  w  każdym  planie  finansowym  dróg  została
uwzględniona kwota na dofinansowanie inicjatyw poszczególnych samorządów.

Głos zabrała radna Pani Ewa Superson – Byra, która zwróciła się z pytaniem, czy
została już przygotowana dokumentacja na modernizację ul.  Baczyńskiego i kiedy
zostało przewidziane rozpoczęcie realizacji tego zadania.

Na  powyższe  pytanie  odpowiedzi  udzielił  Kierownik  Powiatowego  Zarządu
Drogowego w Oławie.

Starosta  Powiatu  wyjaśnił,  iż  Starostwo  wystąpiło  do  Zarządu  Miasta  Oława  o
partycypację w kosztach ulic powiatowych na terenie miasta m. in. ul. Baczyńskiego.

W związku z nie zgłaszaniem uwag i pytań Przewodniczący Rady Powiatu poddał
pod głosowanie ww. projekt uchwały.

W wyniku jawnego głosowania Rada Powiatu większością głosów podjęła uchwałę w
sprawie realizacji    zadania:   p.n.   „Wykonanie  modernizacji   drogi  nr     47840
Marcinkowice – Sobocisko  - Domasław wraz z budową kanalizacji       deszczowej i
chodników w m.  Sobocisko”,  przy  25  głosach  „za”,  1  głosie  „przeciw”  i  1  głosie
„wstrzymującym”.  W głosowaniu uczestniczyło 27 radnych /załącznik nr 9/.

f/ w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  Sejmiku   Województwa 
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   Dolnośląskiego dotyczącej przekształcenia Obwodu Lecznictwa Kolejowego 
   we Wrocławiu – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.

W związku z nie zgłaszaniem uwag i pytań Przewodniczący Rady Powiatu poddał
pod głosowanie ww. projekt uchwały.

W wyniku jawnego głosowania Rada Powiatu większością głosów podjęła uchwałę w
sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  Sejmiku  Województwa  Dolnośląskiego
dotyczącej  przekształcenia  Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego  we  Wrocławiu  –
Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej,  przy  24  głosach  „za”,  2
głosach „przeciw”. W głosowaniu uczestniczyło 26 radnych /załącznik nr 10/.

Ad. 5

Sprawy samorządu powiatowego, komunikaty, interpelacje, zapytania, wnioski
i oświadczenia radnych.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  poinformował  radnych,  iż  ponownie  zostało
skierowane  pismo  do  Dolnośląskiego  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  w  sprawie
modernizacji ul. Strzelnej i ul. Wiejskiej /załącznik nr 11/.

Głos zabrał Starosta Powiatu Pan Stanisław  Kałuża, który przedstawił propozycje
zadań i przedsięwzięć  strategicznych do projektu Strategii Rozwoju Województwa
Dolnośląskiego:
- modernizacja drogi krajowej nr 94,
- budowa obwodnicy Oławy,
- modernizacja  drogi  powiatowej  nr  47301  Godzikowice  –  Łukowice  Brzeskie

(węzeł Przylesie) dł.8,3 km,
- modernizacja drogi powiatowej nr 47101 Wrocław – Nadolice – Jelcz – Laskowice

– Biskupice Oławskie dł. 18 km,
- wdrożenie kompleksowego systemu gospodarki wodno – ściekowej rzeki Oława,
- regulacja rzeki Oława od miejscowości Marcinkowice do Wrocławia, 
- uregulowanie statusu prawnego ludności zamieszkałej na terenie polderu Oława

– Lipki.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował radnych o rozwiązaniu z dniem 7 lutego
2001 r. klubu radnych Unii Wolności.

Głos zabrał radny Pan Bogdan Olejnik, który przedstawił warunki uczestnictwa w III
Międzynarodowych Mistrzostwach Polski radnych w Halowej Piłce Nożnej „5” Bucz
2001 pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

Radny Pan Wilhelm Myśków  zwrócił  się z pytaniem do Przewodniczącego Rady
Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Oławie:
- czy Rada Społeczna ZOZ-u przygotowała plan oddłużenia ZOZ- u.

Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady Społecznej ZOZ-u Pan Stanisław Kałuża.
Głos zabrał radny Pan Andrzej Wołosiański, który  złożył wniosek w sprawie:
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- przygotowania informacji na temat sytuacji w Domu Dziecka i Ośrodku Szkolno –
Wychowawczym  w  Oławie  przez  dyrektorów  wymienionych  placówek  i
przedstawienia na najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Radny Pan Arkadiusz Stefaniszyn odniósł się do wniosku złożonego przez Komisję
Promocji,  Rozwoju  Gospodarczego  i  Infrastruktury  Technicznej  dotyczący
przedstawienia korespondencji w sprawie dróg, prowadzonej z Zarządem Miejskim w
Oławie i poprosił Pana Starostę  o wyjaśnienie powyższej sprawy.

Starosta  Powiatu  Oławskiego wyjaśnił,  iż   drogi  nie  są  własnością  Powiatu,  tylko
własnością  Skarbu Państwa.  Starostwo Powiatowe  prowadzi  działania  w imieniu
Skarbu Państwa i zostało zobowiązane przez Wojewodę do wytyczenia ciągów dróg
wojewódzkich,  gminnych  i  powiatowych.  Zostały  przeprowadzone  rozmowy
sondażowe na temat przebiegu dróg na terenie miasta Oławy i ewentualne przejęcie
i wystąpienie do organu zwierzchniego o zakwalifikowanie tych dróg po zmianach.

Głos  zabrała   Wicestaosta  Pani  Maria  Polakowska,  która  ustosunkowała  się  do
wniosku złożonego przez radnego Pana Andrzeja Wołosiańskiego.

Radny  Pan  Andrzej  Wołosiański  poprosił  o  udzielenie  odpowiedzi  na  wniosek
złożony przez Komisję Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego w sprawie 
pojęcia  działań  zmierzających  do  oceny  możliwości  zmiany  siedziby  Komendy
Powiatowej Policji w Oławie. 

Starosta Powiatu w powyższej sprawie złożył wyjaśnienie.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany. 

Przewodniczący Rady Powiatu  Pan Michał  Węgłowski  zamknął  dwudziestą  drugą
Sesję Rady Powiatu w Oławie dziękując radnym i gościom zaproszonym za udział w
obradach.

                                                                                               Przewodniczący Rady
Protokołowała:

                                                                                            Michał Węgłowski
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